
            

 
 

N. 1660 
del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE  SOCIO-EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

COPIA 
 

N° 478    in data 30/11/2012    
 

OGGETTO 

 
Piano Sociale di Zona 2010/2012  – Convenzione Comune di Giovinazzo e Scuola d’Infanzia Paritaria 
“S.Giuseppe”.  Presa d’atto determina n.592  del 3.10.2012 del Dirigente 1° Settore ad interim del Comune di 
Giovinazzo. Impegno di spesa € 6.000,00 per l’anno scolastico 2012/2013 
 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 28 del 01.08.2012 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2012 

 

 
 

    



 

 

IL Responsabile dell’Ufficio di Piano 

Premesso che: 

 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 19/02/2010 del Comune di Molfetta,  e con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 30/04/2010 del Comune di Giovinazzo  è stato 

approvato il 2° Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale Molfetta-Giovinazzo-Distretto 

Socio-Sanitario n.1 ASL BA, per il triennio 2010/2012; 

- nell’ambito del Piano Sociale di Zona 2010/2012 sono state  approvate le schede per la 

progettazione di dettaglio dei servizi di ambito concernenti anche la previsione di apposite  

convenzioni  tra  i Comuni  ed i  soggetti privati titolari e gestori di strutture educative per la 

prima infanzia  autorizzate al funzionamento, ai sensi della normativa vigente, al fine di 

potenziare il numero dei posti disponibili per l’inserimento di minori in servizi educativi privati 

per la prima infanzia; 

- con delibera di G.C. n.82 del 21.06.2011 il Comune di Giovinazzo ha approvato  apposito 

schema di  convenzione con la Scuola d’Infanzia Paritaria  “S. Giuseppe” di Giovinazzo; 

- con tale atto il Comune di Giovinazzo si è impegnato ad erogare alla Scuola dell’Infanzia 

“S.Giuseppe” la somma di € 24.000,00 per gli anni scolastici 2011/2012, 2012/2013 e 

2013/2014; 

- con determina n.359 del  26/10/2011 del Comune di Molfetta , si prendeva atto della determina 

n 472 del 2.8.2011 del Comune di Giovinazzo  che impegnava al cap.31182 del Comune di 

Molfetta  la somma di € 8.000,00, e si liquidava tale somma quale contributo relativo all’anno 

scolastico 2011/2012  alla Scuola Paritaria dell’Infanzia “S.Giuseppe” nella persona della 

superiora Suor Laura Magno nata a Fasano il 27.04.1931 e residente in Giovinazzo in Via 

Cappuccini,62, C.F. MGNLRA31D67D508G; 

- con successiva delibera di G. C. n. 131 del 25/09/2012 il Comune di Giovinazzo  ha approvato 

uno schema di atto modificativo della precedente convenzione, approvata  con delibera di G.C. 

n. 82 del 21/06/2011,  nel senso della ridefinizione dell’impegno di spesa  che viene 

rideterminato nella somma di  € 20.000,00, anziché € 24.000,00 per gli anni scolastici 

2011/2012, 2012/2013 e 2013/2014; 

- con determina n. 592 del 3/10/2012  il Dirigente del 1° Settore ad interim  del Comune di 

Giovinazzo  ha stabilito di impegnare  la somma di € 6.000,00 al cap. 31182 del Comune di 

Molfetta, quale contributo per l’anno scolastico 2012/2013 da erogare alla Scuola d’Infanzia 

Paritaria S.Giuseppe nella persona della Superiora Suor Laura Magno, nata a Fasano il 

27.04.1931 e residente in Via Cappuccini, 62, C.F. MNGLRA31D67D508G; 



 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n.7 del 19.2.2010 del Comune di Molfetta e la  delibera di 

Consiglio Comunale   n.12 del 30/04/2010 del Comune di Giovinazzo  di approvazione del Piano 

Sociale di Zona 2010-2012; 

- Vista la delibera di G.C. n.82 del 21.06.2011 del Comune di Giovinazzo; 

- Vista la delibera di G.C. n.131 del 25/09/2012 del Comune di Giovinazzo; 

- Visto il T.U.E.L. n.267/2000; 

- Ritenuto  dover prendere atto della determina n.592 del 3.10.2012 adottata dal Dirigente del 1° 

Settore ad interim del Comune di Giovinazzo; 

 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente richiamato e riscritto: 

  
1) Prendere atto della determinazione dirigenziale del  Dirigente del 1° Settore ad interim  del 

Comune di Giovinazzo,  n. 592 del 3.10.2012, allegata al presente atto a farne parte integrante e 

sostanziale. 

2)  Imputare la somma  di € 6.000,00,  al cap.31182 ““Piano di Zona-Servizi Sociali 

Comune di Giovinazzo”  imp.n. 2278/54del bilancio 2010 

3) Prendere atto  che alla erogazione del contributo, pari ad € 6.000,00, relativo all’anno 

scolastico 2012/2013, in favore alla Scuola Paritaria dell’Infanzia “S.Giuseppe”, nella persona della 

superiora Suor Laura Magno nata a Fasano il 27.04.1931 e residente in Giovinazzo in Via 

Cappuccini,62, C.F. MGNLRA31D67D508G, si provvederà previa comunicazione dell’avvio delle 

attività, attestazione del regolare espletamento delle stesse e relativa richiesta di liquidazione a 

firma del Dirigente 1° Settore ad interim  del Comune di Giovinazzo., così come stabilito al punto 

3) della Determina di cui al punto 1).  

4) Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria art.151 comma 4 del T.U.E.L. n.267/2000. 

 5) Trasmettere copia del presente atto al sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Dirigente del 

Settore Economico Finanziario del Comune di Molfetta  e al Dirigente del 1°  Settore ad interim del 

Comune di Giovinazzo, per quanto di rispettiva competenza. 

 

 Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 

        f.to    (dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

/ca 



 

COMUNE DI GIOVINAZZO 

                              
                            PROVINCIA DI BARI       Provincia di B 

ASSESSORATO ALLA SOLIDARIETA’ SOCIALE 
                   P.zza Vittorio Emanuele II    -    Tel./Fax   080/39495073   -   C.F.  80004510725 

 

 

         Settore Servizi alla Città                                             n.298 

 
                                         data  3.10.2012 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

COPIA 

 

 

N. 592 del 3 Ottobre 2012  

 

 

Oggetto: Convenzione tra il Comune di Giovinazzo e la Scuola Paritaria S. Giuseppe. 

Impegno di spesa per l’anno 2012/2013. 

 

Emessa ai sensi 

 

• Degli artt. 97, co 4, lett d)  e 107,  del  D.Lgs.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 

• Degli  artt. 4, comma 2° e 17, D.Lgs.vo n. 165 del 30.3.2001; 

 

• Dello Statuto Comunale; 

 

• Del Regolamento di Contabilità; 

 

• Della Delibera di Giunta Comunale n.________  del __________  di 

approvazione del PEG  per l’esercizio finanziario 2012; 

 

• Della Delibera di Consiglio Comunale n 15  del  20.07.2012  di approvazione 

del  bilancio 2012; 

 

• Del  Decreto Sindacale .n. 3   del  2.10.2012  prot. n.21319    con cui è stato 

conferito al Segretario Generale l’incarico  di dirigente ad interim del Settore 

Servizi alla Città. 



 

Premesso  che con delibera di Giunta Comunale n.82 del 21.06.2011 si approvava 

apposita convenzione con la Scuola d’Infanzia Paritaria “S. Giuseppe” di 

Giovinazzo allo scopo di sostenere e garantire progetti per minori con particolare 

riferimento alla fascia d’età compresa tra i 24 e 36 mesi; 

Atteso che l’art.4,comma 1, lett. a)  della convenzione sottoscritta il 28 settembre 

2011 prevedeva l’erogazione di un apposito contributo a fronte di una riserva di 

n.10 posti a titolo gratuito per minori segnalati dal Servizio Sociale Comunale; 

Vista la nota pervenuta il 6.09.2012 registrata al n.19308 di protocollo con cui la 

Superiora della Scuola Paritaria “S. Giuseppe” chiedeva la modifica dell’art.4 

lettera a ) della citata convenzione nella parte relativa alla riserva del numero dei 

posti gratuiti per minori segnalati dal servizio sociale e specificatamente la 

riduzione da n.10 a n.5 posti gratuiti; 

Considerato che tale richiesta era motivata dalla difficoltà di fronteggiare le spese  

per la gestione del servizio e, quindi, della necessità di acquisire maggiori risorse 

rinvenienti dal pagamento della retta; 

Vista la deliberazione di G.C. n.131 del 25.09.2012 con cui accogliendo  la 

richiesta presentata, è stata approvato lo schema di atto modificativo della citata 

convenzione che prevede la modifica dell’art. 4, comma 1 lettera a) della 

convenzione sottoscritta il 28.09.2011 come di seguito: 

“a) un contributo pari a € 20.000,00 (€ 8000,00 per l’anno scolastico 

2011/2012,  € 6.000,00  per l’anno scolastico 2012/2013 e € 6.000,00  per 

l’anno scolastico 2013/2014), con riserva di n. 5  posti a titolo gratuito per 

minori segnalati dal Servizio Sociale Comunale”.  

Considerato, pertanto, alla luce di quanto sopra di  ridefinire l’impegno della spesa 

complessiva per i n.3 anni scolastici 2011/2012; 2012/2013; 2013/2014 che viene 

rideterminato in  € 20.000,00 ; 

Dato atto che la spesa per l’anno scolastico 2012/2013, pari a € 6.000,00 sarà 

imputata al cap.31182 del bilancio 2012 del Comune di Molfetta ente capofila 

dell’Ambito Molfetta – Giovinazzo, a valere sui fondi del Piano Sociale di Zona 

2010- 2012; 

Ritenuto inoltre, al fine di promuovere il servizio, di liquidare e pagare all’Istituto 

S. Giuseppe di Giovinazzo nella persona della Superiora Suor Laura Magno un 

acconto  di € 3.000,00 al momento dell’attivazione dello stesso, mentre il saldo 

sarà erogato a conclusione dell’anno scolastico, previa verifica della 

documentazione prevista nella convenzione regolante il rapporto tra questo 

Comune e la Scuola su citata; 

Visto il d.Lgs.n.267/2000 e, in particolare, gli artt. 97 e 107; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Dare atto che a seguito della modifica apportata all’art.4, comma 1, lettera a) della 

convenzione sottoscritta il 28.09.2011, tra questo Comune e la Scuola 



dell’Infanzia Paritaria “ S. Giuseppe”, l’impegno di spesa complessivo  viene 

ridefinito in         € 20.000,00. 

2. Dare atto che la somma necessaria per il pagamento del contributo per l’anno 

scolastico 2012/2013 è pari a €  6.000,00 e sarà imputata al cap.31182 del bilancio 

del Comune di Molfetta,  ente capofila dell’ambito Molfetta-Giovinazzo. 

3. Di disporre la liquidazione e il pagamento alla Scuola d’Infanzia Paritaria            

S. Giuseppe  nella persona della Superiora Suor Laura Magno di  un acconto di         

€ 3.000,00 all’attivazione del servizio, dando atto che il saldo pari a € 3.000,00 

sarà erogato a conclusione dell’anno scolastico, previa verifica della  

documentazione di cui alla convenzione. 

4. Invitare la scuola a presentare rendiconto finale in merito all’utilizzo del 

contributo previsto nella convenzione. 

5. Trasmettere  il presente atto al Comune di Molfetta nella persona del Dirigente del 

Settore Socio-Educativo e Finanze , nonchè  all’Assessore alla Solidarietà Sociale 

e  al Capo Settore Finanza del Comune di Giovinazzo.  
 

   

 

           Il Dirigente 1° Settore ad interim 

f.to  f.to           Dott.ssa Teresa De Leo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune al n. 1344  il 3 Ottobre 2012e vi  rimarrà  

 

per  15 giorni. 

 

 

 

IL  MESSO  COMUNALE                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                  F.to      Dott.ssa Teresa De Leo         
 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme per uso amministrativo 

 

Giovinazzo, lì 3 Ottobre 2012     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                 Dott.ssa Teresa De Leo         
 

 
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE 

 

f.to (dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

 

     CONSECUTIVI DAL  7 DICEMBRE 2012 AL  22 DICEMBRE 2012 

 

 

        

              IL SEGRETARIO GENERALE 

 

f.to   (dott. Michele Camero) 

 

 
 

 

 


